
XIV Gruppo Monte Mario
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VT/600/2019 del  16/08/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  VT/60582/2019 del  16/08/2019

Oggetto: Disciplina provvisoria di traffico per lavori di intervento di pulizia straordinaria in via Mattia
Battistini nel tratto ricadente nel territorio del Municipio Roma XIV Monte Mario nelle giornate del 23 e 24
agosto 2019 dalle ore 07.00 alle ore 15.00. 

IL DIRETTORE

MARCO GIOVAGNORIO

Responsabile procedimento: marco giovagnorio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO GIOVAGNORIO

 

 
rif: 201900052956 Repertorio: VT /600/2019 del 16/08/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

il Municipio Roma XIV Monte MarioAssessore Tutela Ambiente.Cultura e Turismo, connota  CT/102414 del
14/08/2019 , acquisita da questo XIV Gruppo Monte Mario con il prot. n. 60275 del 14/08/2019, ha richiesto  in Via
Mattia BATTISTINI nel tratto  tra via Pineta Sacchetti e via Forte Braschi  lato destro una o.s.p.  per lavori di
potatura , pulizia e manutenzione straordinaria dei marciapiedi prevista dalle ore 07.00 alle ore 15.00 del 23  e 24
agosto 2019;

che questa U.O. XIV Gruppo - Reparto U.I.T.S.S., effettuato opportuno sopralluogo ed avuto riguardo al solo Codice
della Strada, ha espresso, parere favorevole alla suddetta occupazione nel rispetto degli allegati prodotti ed a
condizione che non sia recato intralcio alla circolazione veicolare e pedonale; 
che per consentirelo svolgimento e l'occupazione di suolo pubblico, in sicurezza si rende necessario istituire idonea
disciplina provvisoria di traffico;

-Visto il parere favorevole, espresso nel merito e nella legittimità, dell'U.I.T.S.S.;
-Visto l'art. 5 della delibera della G.C. N° 4073;
-Visto l'art. 66 del Nuovo Reg. del Decentramento Amm. Approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10
del 08.02.99;
-Visto l'art. 5, 3° comma e gli art. 6  - 7 e 37 del D.L.gs 285/92 concernente la disciplina sulla circolazione stradale nei
centri urbani e fuori degli stessi;
-Vista l'Ord. n. 56 del 1995 del Municipio Roma 19, relativa all'istituzione dell'U.I.T.S.S.;
-Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
-Visto il D.P.R. 495/92;

- Accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis della legge 41/1990 e
degli artt. 6 e co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa, con decorrenza di  validità il 23 e 24 agosto 2019  ,per lo svolgimento dei lavori sopra
indicati  si  istituisce  il seguente provvedimento di disciplina provvisoria di traffico dalle ore 07.00 alle ore 15.00 su:
 
Via  MATTIA BATTISTINI :

DA VIA SUOR CELESTINA DONATI A VIA FORTE BRASCHI

 DIVIETO DI FERMATA o DIVIETO DI SOSTA ZONA RIMOZIONE COATTA 0/24- lato civici dispari  :

pedoni in sicurezza
limite di velocità 30/km/h-
passaggi obbligati
strettoie asimettriche

Tutti le o.s.p. che interessano le entrate di passi carrabili e di passaggi pedonali, dovranno essere realizzati  in modo tale
da garantire sempre l'accesso agli stessi. 

 
rif: 201900052956 Repertorio: VT /600/2019 del 16/08/2019 Pagina 2 di 4

 



L'ATAC e la ROMA TPL dovranno curare lo spostamento momentaneo ed il successivo riposizionamento delle
fermate eventualmente presenti nella succitata località e dovranno provvedere alle eventuali deviazioni previste dalla
presente Determinazione Dirigenziale.

La ditta incaricata dei lavori dovrà garantire la libera circolazione a tutti gli utenti della strada, in particolare ai mezzi dei
servizi pubblici, di Polizia, di soccorso ed ai mezzi AMA. 
La ditta incaricata dei lavori è responsabile dell'apposizione, nei tratti di strada interessati, della segnaletica mobile, che
dovrà essere conforme alle norme vigenti in materia e dell'oscuramento della segnaletica stradale preesistente in
contrasto con quella istituita dalla presente. 
Il Direttore del cantiere nominato dall'impresa dovrà garantire la libera circolazione a tutti gli utenti della strada, in
particolare ai mezzi dei servizi pubblici, di Polizia, di soccorso ed ai mezzi AMA. 
Il Direttore del cantiere nominato dall'impresa è responsabile dell'apposizione, nei tratti di strada interessati, della
segnaletica mobile, che dovrà essere conforme alle norme vigenti in materia e dell'oscuramento della segnaletica
stradale preesistente se in contrasto con quella istituita per i lavori.  
La segnaletica mobile che disciplina la sosta prevista dalla presente Determinazione Dirigenziale, avrà efficacia se
l'avvenuta apposizione verrà verificata da questa U.O. ALMENO QUARANTOTTO ORE PRIMA DELL'INIZIO DEI
LAVORI (ESCLUSI I FESTIVI). 
Al fine di poter effettuare il controllo della avvenuta apposizione della segnaletica mobile che disciplina la sosta, senza il
quale non è possibile procedere all'eventuale rimozione dei veicoli in sosta sull'area interessata ai lavori, la ditta
incaricata, dovrà comunicare all'Ufficio U.I.T.S.S. di questa U.O. XIV Gruppo via mail
14montemariocallcenter.polizialocale@comune.roma.it, il giorno in cui verrà posta. 
La verifica da parte di questa U.O. avverrà nei tre giorni successivi (esclusi i festivi) dalla data della suddetta
comunicazione. 
Al termine dei lavori dovrà dare comunicazione stesso mezzo.       
La U.O. XIV Gruppo  è incaricata del controllo della vigilanza ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla
presente Determinazione Dirigenziale.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell'art. 37/3° comma del D.Lgs. 285/92.                 
    

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARCO GIOVAGNORIO  

 
rif: 201900052956 Repertorio: VT /600/2019 del 16/08/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201900052956 Repertorio: VT /600/2019 del 16/08/2019 Pagina 4 di 4

 


